O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO 

DO SUL, constantes na Lei Orgânica do Município; 

Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei: 

Art.1°. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a realizar a abertura de crédito 

suplementar no valor de R$ 2.959.547,30 (Dois milhões, novecentos e cinquenta e nove mil, 

quinhentos e quarenta e sete reais e trinta centavos) para o reforço de dotações orçamentárias das 

despesas, conforme especificado: 

AUTÓGRAFO 

APROVADO DIA 11/11/2025 

PROJETO DE LEI  

ORDINÁRIA 

PL Nº. 37/2025 

Fl. 01/06 

http://www.novaandradina.ms.leg.br/
mailto:legislativo@novaandradina.ms.leg.br